Audoritate. et ita au
doritatis supioris p̄ com
promitti m̄ laicum et cleri
cum simul de rebus spūali
bus. de hoc dictum ē. s. e.
p̄. Itē videt̄ hic qd̄ dele
gatus mandabit senten
ciam arbitri executionē et
si ip̄e nollet pcedere qd̄
legatus possit arbitrium
compellē et nō ordinar9
at. C. de iudi. l. ul. ar. con
tra. h̄. de fo. compe. si quis
otra. sed hoc vez. q̄ de
legatus datur vel ad eye
quēdum arbitrium vel ad
cōpellendū arbitrium. al̄s
ordinaris debet compel
lere arbitrium ut pcedat
ff. e. l. iij. §. ait p̄tor.

Pte diuiserunt qd̄
non est nouum nec re
prehensibile. viij. q. l. nō
est nouum. et. l. iij. di. c. ul.
P̄dicta. de q̄ h̄s. s. e. s. sed penam p̄nt partes apponer. i. au
ten. de iudi. §. quia vero. colla. vi. et. C. e. aut. decernimus.
Curasti. et bene. qz pendente electōe illius sup̄stitis non est alia
electio celebranda. ut. s. de elec. considerauimus. et ista electio p̄mo
debit reprobati q̄ fieret trāitus ad secundam. h̄. de conce. p̄ben.
post electionem. ad fi. et. s. de elec. auditis. vbi de hoc.
Allegauit. et male vt declānt sequentia qz primo constare debuit
de hac electione ut dictum est m̄ prima notula. sed mouit eum forte
quia dicit lex qz mortuo altero ex litigatozibus qui dederat fideiuf
sorem iudicio sistendi. tñ. p̄toz. non debz eum iubere amodo exhibē

ff. qui satisba. cog. si decesserit. et snia lata p9 mortē litigatoz nō
vales. ff. de re iudi. m̄ snijs. §. ul. et. l. se. §. si n̄ ē vez. ḡnalit. imo snia
d3 ferti p9 mortē saltē p̄t accessoria. ff. de rei v̄. vtiqz. et mortuo
eo q̄ appellauit necē ē hereditibz cām finin. C. si p̄. ap. mor. interue.
l. i. et q̄ si p̄ totū. ita qz si necessaria ē snia quantū ad canonicos qui q̄
si heredes sūt ad ius eligēdi si alter9 electio casset. et q̄ tū ad alium
elēm ut sciat an sua electio sit canonica. p̄ mortē al̄i9 nō p̄dit iste ius
sui nec acq̄rit si ius nō ha
bebat. idō qz debuit iud ex
cām finire anq̄ sic tercius
eligeretur vt de omnibus
constaret. sed illa videba
tur melior allegatio vt vl
terius non pcederet. qz
cum ip̄e cognosceret tan
quā arbitex ex compromif
so et compromissum finia
tur morte litigatoz. vt
hic dicit. et. ff. e. diem. p̄o
ferre. §. i. q. l. sed interpel
latur vltorius cognoscere
non deb ebat. sed licet sit
finitū opromissum p̄ mor
tē alterius n̄ pcedere p̄t
cum sit iudex ordinaris
suo iure p̄pter rōnem que
traditur inferius. et. s. et
in ip̄a l̄ca. nec vt verus ar
bitex cognoscebat. ar. h̄. §.
p̄ben. m̄i esset. qz de ma
trimonio carnali i arbitz
compromitti non p̄t. s. de
trāfac. c. ul. et. s. de i. m̄
reg. resti. c. penul. m̄ fi. q̄
hic de matrimonio spūali
agitur. alias arbitex post
mortem alterius litigatoz
rum non pcederet nisi
iterum compromitteret i
ip̄m a successozibz p̄ leges
p̄dictas proximo.

Arbitrium. id est com
promissum. ff. e. di. §. i.
Cognoscere. ut ordina
rius ut dixi. alias si ordina
rius non fuisset non posset
cognoscere. ut dictum est
et sic habes qz m̄ ordina
rius potest opromitti. s.
e. cum tempe. vbi de hoc
Apposita nobis. exoz
et. ex hoc patet qz cō
promissum non fuit factū
sup̄ h̄is que in sententia
otinebant sed sup̄ discor
dijs que postea ortē sunt.
Compromissum. sup̄ le i
ducē qui otra sententiam
ueniens iniquum arbitriū
pmulgauit. et sic p̄t com
promitti m̄ laicum s̄ reb9
ciuilibus. ut hic dicit. sed
non de spūalibus. ut. s. e.
contingit. vbi de hoc. sed
qualiter potuit cōpromit
ti m̄ ducem de h̄is super
quibus sententia lata erat
nam transactio seu compo
sicio debet fieri de re du
bia et lite incerta. ff. de transact. l. i. sed cum res h̄ certe etant p̄ sen
tentiam a qua non fuit appellatum nec supplicatum. et ideo etan̄ h̄gi
sue compromitti non potuit. C. de transact. si cā. et. ff. de transact.
etiam post rem. et. ff. de obi. inde. elegāter. §. si post. ad quid op̄o
missum fuit hic de re certa. h̄c dubitatio soluitur m̄ l̄ca quia nō fuit
opromissum ad B̄ ut snia immutaret sed ut illi illo ducē mediante de
ficerent ab iniurijs quas faciebant ep̄atibus illis ut h̄. sequitur.
Intentionis. p̄ recurrendū est ad intentōz scribentis ut hic dicit.
et. s. de p̄cu. petitio. et. s. de of. licet. et. s. de vsupal. ex tuaz
et. h̄. de p̄ben. cum cām. et. c. ul. qz eius est inter p̄tari cuius ē condes
te. h̄. de sen. excom. inter alia. et. xi. q. i. §. ex h̄is. et. C. de le. l. ul.

**sublato d̄ medio sup̄radictis
canonicis inbitere curasti ne
tua pendēte sentētia p̄cede
retur ad electōz aliam faciē
dam quozuz quidam nichilo
minus. b. colōn. canonicū ele
gerunt. die igiē quo senten
cia p̄ferri debuit in tua. p̄. p̄
tibz offitutus dicit. b. allega
uit qz vltorius pcedere nō d
beres. qua p̄pter tibi edoceri
a nobis humiliter postulanti
breuiter r̄ndemus qz licet ar
bitriū sit finitū p̄ mortē ip̄i9
h̄. p̄us tam̄ de p̄me electōis
meritis debuisti cognoscere
qz p̄cessus fierz ad secundaz
nā h̄ dicitur. C. sup̄stes in ele
ctōe ius habetz secundā con
stat p̄mitus nō valere. Idē
electo r̄ abbati sancti zenon̄.
Apposita nobis feltren̄
et beluē. electi petitio cōtine
bat qz cuz causa que int̄ ante
cessorem suum ex pte vna r̄ cī
ues teruifinos ex altera sup̄
districtu r̄ rebus alijs verte
batur p̄ sententiam hostien̄.
ep̄iscopi tunc ap. se. le. fuerit
terminata. r̄. Tandem sup̄
quibusdā discordijs q̄ h̄incin
de videbantur exorte i ducē
venetorum tanquam in arbi
truz cum pte altera compro
misse. r̄. licet aut̄ eidez du
ci l̄ras nostras miserimus vt
ad componendum int̄ ptes
laborare deberz cū tam̄ iten
cōis n̄e nō fuerit immutare
sniam ip̄az vel sopitas p̄ eam
q̄rimonias suscitare. manda
mus quatenus p̄fatis literis**

Non valet...
de iurisdictione...
de arbitrio...
de iudicio...
de iurisdictione...
de arbitrio...
de iudicio...
de iurisdictione...
de arbitrio...
de iudicio...

Reuoctis. h. v. d. q. arbitriū tale non sit reuoctis siue sit equū siue iniquū. ff. de arbi. di. c. stat. dicas q. siue dur fuerit arbitra tor siue amicabile oposito: nō ē standū in q. arbitrio h. reducendū est ad arbitriū boni viri. ff. p. socio. si societate. q. arbitrorū. imo et si iu rali d. reuoctis. de iur. i. q. n. t. vallis. et. ff. d. ritu nup. quāq. ff. de ope. lib. si libtū. siue etiā arbitri fuerit. et eodē mō nō ē standū in q. arbitrio. s. e. c. i. et. ij. et p. terea ideo reuoctis q. iam latū erat

o. laicus ipm super quadam summa pecunie corā iudicib⁹ auctoritate apostolica uenisset tandē fuit a ptib⁹ i duos arbitros opromissum sic tam q. si illi duo adiuicem discō darent terciū adderet iudices nominati retenta penes se compellendi ptes ad obf uandum arbitrium p dictos arbitros pmulgandū nichil omnino potestate. cūq. ter cius arbitri a iudicib⁹ predi ctis elect⁹ cum altero duoz ipsum pti alteri condemnas set idem ex eo sentiens a sepe dictis iudicib⁹ se grauari q. ipm ad obfuantiaz huiusmo di arbitrii compellebant nos tram appellauit audientiam sed ibi appellatione contem pta excōicationis tulerūt se tentiā i eundem. Ideo q. mā

Obsidum. sic. de iure iur. ex h. pto. et. xij. q. vi. ut p. idem. et. ff. qui te sta. fa. p. n. t. obfides. h. d. i. c. uent leges q. liberi homi nes obligari non pnt. C. que res pig. obf. pos. qui filios. et. de pig. lato. fo. obfides bene dari pnt vt dicunt iura primo idu ita nec dicunt obligari lo co pignoris. sed tenentur obfides ut fiat qd inter p tes conuenit et ita cum so lutum sit arbitriū a reuo catum debent obfides re/ stitui. q. subla to pncipali et accessorium. de fi. in. s. trū. inter dilectos. h. d. fo. ope. si diligenti.

Inotuit. potestate. sic etiā opromittitur in iudicem retenta delega ta pte. de pben. m. h. q. de p. h. p. l. f. a. s. et tunc iu dex p. vt delegata iuris dictione si expeditur a ar bitraria potestate. ut i de cre. m. h. sed hic non pote rat retinē hmoi arbitrii executōem nisi p. proga tionem iurisdictionis s. cō sensu partium que hic in teruenit. sed h. nō valuit pro gatio. quia nō valuit compromissum de incer ta persona assumenda. et sic non poterat fieri execu tio licet intenderent pro rogare iurisdictionem de legatam de vno negocio ad aliud. b.

Legali. ut. ff. e. item si vnus. q. si in duos. q. com promissum de incerta psona non valet vt ibi dicit quia in assumenda illa ter cia persona isti iudices poterant dissentire. et sic res sine exitu futus ta est. ar. o. tra. h. c. p. sed ibi soluitur. et sic iudex certus eē d. z. alias non valet compromissio. s. de h. p. ad hec. et sic procurator certus esse debet. ff. de p. cura. l. ij. sic et tutor incertus dari non potest. ff. de testa. tutel. tutor incertus. et. l. duo sunt t. c. ij. et m. l. i. del. q. tus tor. et ideo cum a pncipio non tenuerit compromissum licet fuerint postmodum o. cordes in assumenda tercia psona non tamē tenuit ar bitrium. et sic nec sententia etiā excōmunicatiōis ppter hoc lata. q. sic est ar. si principale non tenet nec accessorium. h. de fo. ope. h. dili genti. et. h. de fi. m. stru. inter dilectos. et. C. de legi. non dubium. itē ar. quod ab inicio non tenet postea non cōualescit. ff. de reg. iur. q. d. inicio. et. xvj. q. ij. q. potest. q. q. d. si priuatus. item est ar. h. q. licz res ad eum calum pueniat a quo potest habere iudicium tamen nō va let. h. non valuit compromissum. quia tercius arbitri incertus erat. si manifeste contradiat. h. de ap. cū spāli. vbi dicitur q. duo arbitri sūt eligendi et si o. cordare non pnt assumant terciū. et sic terci⁹ ar biter incertus est. qualiter tñ debis. potest dici q. illud ē spāle i cau

damus quatenus si est ita cū legali sit prouisione statutus ut compromissum de incerta psona in arbitriū assumenda nō teneat dictā excōica tōis sententiam denunciatis pmi tus nullam esse. Idē abba tisse et conuentui iortē.

Quia a nobis petiit. et. q. ex parte vestra fuit po situs q. olim inter vos et seno nen. archiepiscopum questō ne suborta sup eo q. idem ar chiepiscopus asserens mona sterium vestrum metropoli tano iure sibi subesse pcura / tiones et res alias exigebat a vobis. tandē m. s. sancti an geli diacono. card. tunc ap. sed lega. a ptibus concordit cō promisso et promisso sub cer ta pena q. arbitrio seu ordi nationi eiusdem v. l. duoz me diatorum quos idem sup hoc deputaret precise parerent magister. p. capellanus nos ter et q. archidiaconus seno nen. mediatores ab eodē su per hoc deputati legato or dmando et diffiniendo cau / sam huiusmodi terminarunt Nos igitur qd per predictos mediatores super hoc actus est auctoritate apostolica cō firmamus. Idē

Compromissum nō extē dit i opromittentis hēdes si de ipis non caueatur ibidem mat ordinatōem illorum. q. nec cardinalis poterat discordare. s. in superiori decre. potuerūt discordare. q. ita non o. tradit.

Compromissum heredes. hoc sūptum est de legibus illis. ff. e. diem p. fere. q. i. et. l. sed interpellatur. q. si ab altera. sec⁹ est in iudicis. iudicium enim tranfertur ad heredes. q. uis d. heredib⁹ mentio non fiat. C. de iuramen. calū. auē. pncipales. et hoc ideo. q. arbitria sticti iuris sunt. opromissum vero nō extēditur nisi ad ea tantū de quibus expisse in compromisso cauetur. s. e. cum dilecti. et ff. e. nō distinguem⁹. q. de officio. nec ad alias psonas. ut in legibus predictis. sic pactum psonale non extēditur ad heredes quandoq. ff. de pactis. idem in duobus. q. personale. et. l. iurisdictionem. q. pa ctorum. si alterius partis tantū heredis mentio etiam fiat morte m. ebilominus soluitur compromissum. vnde ex vtracq. parte debet fi eri mentio heredum. alias non tranfit ad heredes ut dicit lex. p. edi ctā. sed interpellatur. q. si ab altera. vnde melius diceretur in opromittētū heredes. et ita soluit opromissus p mortē alteri⁹ opromit tētis. s. e. q. pte. et p mortē alterius arbitrorū. s. de of. del. vno. b.

lae excusatōis. q. si arbitri non dicuntur veri arbitri imo quasi natu ram iudicium sapiunt. quia iurisdictionem videntur habere. ar. s. d. of. del. suspiciōis. vel dicas q. non est contra. ibi enim statuit ius q. duo arbitri eligantur a ptibus qui de suspiciōis causa o. gnoscāt et si illi duo non o. cordant ipi arbitri eligant terciū. s. de of. del. su spiciōis. h. ptes non eligant illos ut si discor. des fuerint eligant ter cium. s. simpliciter eligunt duos nulla mentione habita de terciō. et

ius ostendit ibi quid fa cere debeant ptes a quid postea ipi arbitri cum in fine non poterunt concor dare. et etiam qd dicit h. respicit ipsum factum ut si tercius eligatur in certus non teneat compromissus ut h. factum fuit ut si dēm fuisset hic q. certam pso / nam eligerent h. discor. dal sent tunc valeret. ff. e. itē h. vnus. q. si in duos.

Quia a nobis. compo m. s. et sic de te sp. i. tualit p. m. ecclia. h. cam p sonam opromitti. q. d. v. p. est. s. e. contingit. vbi d. h. f. C. t. a. s. e. dilecti. cui tātū metu pene stabitur. vt ibi. et. C. e. l. i. et sic res ligiosi pnt exigere penas qualiter et qn hoc liceat dicitur. s. e. dilecti.

Mediatorum. sic vide tur q. arbitri incert⁹ pos sit assum. q. h. nō fuit ex pressum de mediatoribus istis. vnde signatur o. tra. s. e. p. ff. e. item si vnus. q. si in duos. h. dicas q. car dinalis non fuit assump / tus vt verus arbitri nec illi mediatores sed potius fuerunt amicales cō po sitores qui de plano et si ne ordie iudicario et sine aliqua cognitione partes concordauerunt. et h. p. t. ex verbis illis arbitri seu ordinationi. q. ex eo qd di cit inferius ordinando et diffiniendo. vnde quod fa ctum fuit per legatū suu per illos quos ad hoc me diatores elegit tenet. vel si fuerunt arbitri adhuc cessant contraria. quia h. non fuit compromissus fa ctum de incerta psona. s. ptes dederunt p. tatem le gato ut ipse eligeret arbi tros seu mediatores a ipse elegit certos. et hoc non contra illa iura superius si gnata. q. ideo papa cōfic /

mat ordinatōem illorum. q. nec cardinalis poterat discordare. s. in superiori decre. potuerūt discordare. q. ita non o. tradit.

Compromissum heredes. hoc sūptum est de legibus illis. ff. e. diem p. fere. q. i. et. l. sed interpellatur. q. si ab altera. sec⁹ est in iudicis. iudicium enim tranfertur ad heredes. q. uis d. heredib⁹ mentio non fiat. C. de iuramen. calū. auē. pncipales. et hoc ideo. q. arbitria sticti iuris sunt. opromissum vero nō extēditur nisi ad ea tantū de quibus expisse in compromisso cauetur. s. e. cum dilecti. et ff. e. nō distinguem⁹. q. de officio. nec ad alias psonas. ut in legibus predictis. sic pactum psonale non extēditur ad heredes quandoq. ff. de pactis. idem in duobus. q. personale. et. l. iurisdictionem. q. pa ctorum. si alterius partis tantū heredis mentio etiam fiat morte m. ebilominus soluitur compromissum. vnde ex vtracq. parte debet fi eri mentio heredum. alias non tranfit ad heredes ut dicit lex. p. edi ctā. sed interpellatur. q. si ab altera. vnde melius diceretur in opromittētū heredes. et ita soluit opromissus p mortē alteri⁹ opromit tētis. s. e. q. pte. et p mortē alterius arbitrorū. s. de of. del. vno. b.

ius ostendit ibi quid fa cere debeant ptes a quid postea ipi arbitri cum in fine non poterunt concor dare. et etiam qd dicit h. respicit ipsum factum ut si tercius eligatur in certus non teneat compromissus ut h. factum fuit ut si dēm fuisset hic q. certam pso / nam eligerent h. discor. dal sent tunc valeret. ff. e. itē h. vnus. q. si in duos.

Quia a nobis. compo m. s. et sic de te sp. i. tualit p. m. ecclia. h. cam p sonam opromitti. q. d. v. p. est. s. e. contingit. vbi d. h. f. C. t. a. s. e. dilecti. cui tātū metu pene stabitur. vt ibi. et. C. e. l. i. et sic res ligiosi pnt exigere penas qualiter et qn hoc liceat dicitur. s. e. dilecti.

Mediatorum. sic vide tur q. arbitri incert⁹ pos sit assum. q. h. nō fuit ex pressum de mediatoribus istis. vnde signatur o. tra. s. e. p. ff. e. item si vnus. q. si in duos. h. dicas q. car dinalis non fuit assump / tus vt verus arbitri nec illi mediatores sed potius fuerunt amicales cō po sitores qui de plano et si ne ordie iudicario et sine aliqua cognitione partes concordauerunt. et h. p. t. ex verbis illis arbitri seu ordinationi. q. ex eo qd di cit inferius ordinando et diffiniendo. vnde quod fa ctum fuit per legatū suu per illos quos ad hoc me diatores elegit tenet. vel si fuerunt arbitri adhuc cessant contraria. quia h. non fuit compromissus fa ctum de incerta psona. s. ptes dederunt p. tatem le gato ut ipse eligeret arbi tros seu mediatores a ipse elegit certos. et hoc non contra illa iura superius si gnata. q. ideo papa cōfic /